
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023年、新しい年を迎え本年も保護者・地域のみなさまには変わりなく、ご理解・ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

さて、ご承知の通り、年末からこれまでのところ新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続

いています。学校におきましても 3学期に入って、児童・児童の家族、学校関係者等が感染・濃

厚接触にあたるなどの報告が断続的に続いている状況です。学校では引き続き、マスク着用・

手洗い・換気などの感染拡大防止の対策を行いながら、毎日の学校生活を送っています。 

これまで学校の教育活動において、合唱・リコーダー演奏や調理実習等、一部の感染リスク

の高い活動を状況に応じて控えるなど行ってまいりましたが、府教育庁感染症対策マニュア

ル・枚方市の感染症対策マニュアルの１月の改訂により、これまでの制限がさらに緩和されま

した。 

まず、マスクの着脱については、閉鎖された空間で近距離・会話ありの場合はこれまで通り

必須ですが、それ以外では外すことが可能な場面が増えました。また、給食では、いわゆる「黙

食」の必要はすでにありません。そして、学校行事において、来校者の人数制限を行ってまいり

ましたが、人数制限の必要がなくなりました（人数定員のあるものはその人数）。 

学校における教育活動について、音楽等の合唱では少し注意・工夫が必要ですが、その他

については、ほぼコロナ禍以前のように取り組むことができるようになりました。また、3学期の

授業参観・懇談、卒業式については、保護者のみなさまの人数制限をいたしません。（ただし、

授業参観においては、教室スペースの関係上、教室内へは一定時間で交代するなど、譲り合

ってのご参観の協力をお願いします。） 

最後に、新型コロナのみならず、インフルエンザについても流行の兆しがあるため、感染状

況の急激な変化により急な変更をお願いすることもあり得ますことをご承知おきください。よろ

しくお願いいたします。 

枚方市立招提小学校  令和４年度学校だより  令和５年１月30日 家庭数配付 

第11号 

 

この招提小だよりについては、前回配付分より紙による印刷配付をやめ、クラスルームへの配信とし

ています。明日配付分の学年だよりについても全クラスルームへの配信といたします。お手持ちの PC、

スマホ、タブレット等でご覧になれます。その他の配付印刷物についても、順次ペーパーレス化を図って

いきます。みなさま方のご理解・ご協力をお願いします。 



＊学校からのお知らせ＊ 
  

 

 

 

 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●下校時間の変更 

２月９日（木） 校内研究授業のため 

５年１組以外は給食後、13：15頃下校 

５年１組は５限終了後、14：30頃下校 

２月10日（金）  

５年１組は５限終了後､14：30頃下校 

 

 

●引き続き児童の体調管理にはご留意い

ただき、児童本人や同居ご家族がPCR

検査等をお受けになられた場合は、ただ

ちに学校までご連絡くださいますようお

願いいたします。 

招提小学校 050-7102-9084 

平日夜間（17：00～21：00）及び休日は 

枚方市役所 072-841-1221 

 

●インフルエンザも流行しつつあります。無

理をせず、体調管理にご留意ください。 

 

●Google classroom（クラスルーム）へ

のログインについて 

  お手持ちの端末（スマートフォン等）でも

お子さんのGoogleアカウントでログイン

することができます。児童への連絡等を

確認することもできます。学級のみなら

ず、学校・学年からのお知らせなどをお

知らせするツールとしても活用していま

す。また、一部配付物については、クラス

ルームにてデータによる配付をしていま

す。 

 

新型コロナの感染報告が続いていま
す。感染症対策の徹底をお願いします。 

招提小ブログへ
はこちらのQR
コードから 

○電話の応対時間について、ご協力をお願いいたします。     
・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。 （土･日･祝日は応対できません。） 
・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 

日 曜 心の相談・SGK PTA･地域

1 水

2 木

3 金 心AM

4 土 たけピー

5 日

6 月

7 火
SGK
スクールカウンセラー

8 水

9 木

10 金 心PM

11 土

12 日

13 月

14 火
SGK
スクールカウンセラー

15 水 子育てサロン

16 木

17 金 心AM

18 土 たけピー

19 日 地域コミュニティ

20 月

21 火 スクールカウンセラー

22 水

23 木

24 金 心PM

25 土

26 日

27 月

28 火
SGK
スクールカウンセラー

５年１組は5限終了後　14：30下校
放課後サポートDay

２月の行事予定

予　　　　　　　　　定

　

６年（午前）コミュニケーション授業
放課後サポートDay

クラブ⑦
諸費振替日①

2h：1年　昔遊び（体育館・中庭）

校内研　研究授業　５年１組
５年１組以外は給食後　13：15下校

建国記念の日

委員会⑨　　　　　　　　　　　　　諸費振替日②

絵本の広場

絵本の広場　　　　　　　　　　　市教研

8:30　児童集会　　　　　　　絵本の広場
５限授業参観（２年・５年１組）／学級懇談会

５限授業参観（１年・４年・５年２組）／学年・学級懇談会

留守家庭児童会開室
10：00　PTA運営委員会

５限授業参観（３年・６年）／学年・学級懇談会

天皇誕生日

ストーリーテリング2ｈ（1-1、2-1）3ｈ（1-2、2-2）
放課後サポートDay

クラブ


